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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

15 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

016 SAUDE

020 SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

01.01.03  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.09

02.01.09.B0 

02.01.09.C0 

02.01.11  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

0760 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS

VACINAS

OUTROS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

Total do agrupamento    6 080 800     25 000                             6 255 800

   2 922 860

    909 902

    61 845

    24 625

    196 452

     

    319 343

    319 343

    168 938

    8 000

    15 000

    3 367

    7 016

     

     

    816 242

    307 387

     480

    40 000

    11 000

    1 000

     

    8 000

    9 000

    8 000

     

     

     

    8 000

     

    1 500

     

     400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 922 860

    909 902

    61 845

    24 625

    196 452

     

    319 343

    319 343

    168 938

    183 000

    15 000

    3 367

    7 016

     

     

    816 242

    307 387

     480

    71 155

    11 000

    1 000

     

    8 000

    20 800

    8 000

     

    65 000

    60 000

    748 000

    15 700

    1 500

    5 500

    12 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 655

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    28 500

     

     

     

     

    11 800

     

     

    65 000

    60 000

    740 000

    15 700

     

    5 500

    12 000

    150 000
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

15 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

016 SAUDE

020 SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

02.02 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.B0 

02.02.05

02.02.05.A0 

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.17.B0

02.02.17.B0.A0

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

02.02.19.A0.B0

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.A0.C0

02.02.20.B0 

02.02.20.E0 

02.02.22

02.02.22.H0 

02.02.23

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

ESTAMO - PARTICIPAÇOES IMOBILIARIAS, S.A.

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

HARDWARE INFORMATICO

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

OUTROS

SERVIÇOS DE SAÚDE

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE

     

    78 230

    93 000

    50 000

     

    278 000

     

    39 000

    67 000

     

    16 000

    15 000

    24 000

    15 000

    25 263

    41 000

     

     

     

    10 000

    5 500

     

    20 000

     

     

    125 000

     

     

    26 000

    5 000

    9 000

     

     

    298 166

     

    63 000

    120 270
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    11 000

     

    25 000
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    2 000

    24 000

     

    25 000

     

     

    2 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    178 705

     

     

     

     

    78 230

    93 000

    55 000

     

    278 000

     

    39 000

    67 000

     

    16 000

    15 000

    76 000

    15 000

    157 263

    418 370

     

    967 469

     

    12 450

    119 804

     

    20 000

     

    949 000

    125 000

     

     

    26 000

    5 000

    9 000

     

     

   3 286 577

    806 101

    63 000

   1 395 663

     

   1 190 025

     

     

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    37 370

     

    12 469

     

    2 450

    8 804

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    188 411

     

     

    17 546

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    52 000

     

    115 000

    305 000

     

    905 000

     

     

    102 000

     

     

     

    949 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 800 000

    806 101

     

   1 046 747

     

   1 190 025
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

15 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

016 SAUDE

020

095

SAÚDE - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E TRATAMENTO

04

06

07

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

04.03

04.07

04.09

06.02

07.01

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.23.B0 

02.02.25  

04.03.05

04.03.05.52

04.03.05.52.98

04.03.05.59

04.03.05.59.87

04.07.01

04.07.01.C0 

04.07.01.D0 

04.07.01.Z0 

04.09.03  

06.02.03

06.02.03.IV 

06.02.03.O0 

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.07.A0.C0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERIFICAÇAO DOENÇA

OUTROS SERVIÇOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

FUNDAÇÃO PARA A CIÊNCIA E TECNOLOGIA, I.P.

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA - FUNDAÇÃO PÚBLICA

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

INSTITUTO MARQUÊS DE VALLE FLÔR

FUNDAÇÃO CALOUSTE CULBENKIAN

OUTRAS

RESTO DO MUNDO - PAÍSES TERCEIROS E ORGANIZAÇÕES INTERNACION

OUTRAS

IVA A PAGAR

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   1 520 429

     

    4 000

    77 599

    294 224

     

    8 677

    19 143

     

     

     

     

     

     

     

     

    88 691

     

     

    32 000

     

     

     

     

    253 307

    70 393

     

    5 000

   11 959 920

   5 753 124

    12 677

    222 742

   7 682 828     347 044               120 691          328 700    24 204 263Total da medida

    5 100

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

    3 000

     

     

     

    60 000

    1 199

     

     

    11 400

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    14 296

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    32 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    21 102

     

     

     

     

    70 393

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

    5 100

    643 813

     

     

    233 340

     

    70 393

     

    100 000

    20 000

   3 020 215

   2 309 176

     

    1 000

    3 000

    8 677

     

     

    60 000

    111 342

     

     

    46 400

     

     

    5 000

     

    9 519

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 677

     

     

     

    19 143

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

    593 896

     

     

    233 340

     

     

     

    100 000

    20 000

   3 020 215

   2 309 176

     

     

     

     

     

     

     

    54 000

     

     

    35 000

     

     

     

   9 803 269

   5 682 731

     

    89 000

   15 725 000
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CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS 
PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS 
DE 

IMPOSTOS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

15 - SAÚDE
0 - SAÚDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
05 - DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

016 SAUDE

095 CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E TRATAMENTO

02

12

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

02.02

12.01

12.02

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

02.02.20

02.02.20.E0 

12.01.00  

12.02.00  

0760

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

Total do agrupamento

Total das extra-orçamentais

    15 000

   1 580 585

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    15 000

   1 580 585

    15 000                                   15 000Total da medida

Total do programa    7 697 828     347 044               120 691          328 700    24 219 263

Total da divisão    7 697 828     347 044               120 691          328 700    24 219 263

Total do capítulo    7 697 828     347 044               120 691          328 700    24 219 263

   7 697 828     347 044               120 691          328 700    24 219 263Total das Atividades

   7 697 828     347 044               120 691          328 700    24 219 263Total do ministerio

     

    15 000

   1 234 650

    345 935

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    15 000

   1 234 650

    345 935

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

   15 725 000

   15 725 000

   15 725 000

   15 725 000

   15 725 000
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CLASS.
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DE 
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PROG

Ministério: 15 - SAÚDE
 
 
 
 

12 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

12.01

12.02

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

12.01.00  

12.02.00  

 

 

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA
Total das operações extra-orçamentais    1 580 585                                  1 580 585

   1 234 650

    345 935

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 234 650

    345 935

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     


